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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 02 08 2023 1455 1455
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 680
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d
Reglotre: REGULARIZACION canter OTROS GASTOS
Cuenta
. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: I Monetaris: | CORRIENTES RECURSOS FISCALES |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo: | 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 70 No Entrada: 243

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
02/08/2023 )
cidnario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 02 08 2023 1455 1455
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 680
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Cl d
g':;i:“::: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS CT T ]
Cuenta
) ) 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Menetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficlario: ‘ 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

_

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
02/08/2023
Funcionario Responsable Director Financiero




( Sk

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:

Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023 p
70
244 Solicitud de Pago
002 - DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS

Fecha de Pago

0907835003
DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES
260,00

260,00

260,00

282

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

Descripcion: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 013-DAAPPS-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A DOMINGUEZ VICTORIA DIRECTORA DE AREAS
ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO POR COMISION
Estado: BBISERWDID A CUENCA - AZUAY DEL 16 AL 18 DE JULIO DE 2023
No. Solicitud: 70 Fecha Solicitud: 02/08/2023
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fiidiit Clase de RUCICI No. CUR No. Monto Monto
Fondo siail Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 0907835003 0 260,00 260,00
\ \
\5 VUL, &\m@*ﬁa‘:\

FIRMA RESPONSABLE







069003

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

HECIOn; INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
30 23 01 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 Qo 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$2,500.00

$2,500.00

SON: DOS MIL QUINIENTOS DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPONDIENTE A FUNCIONARIOS

M

DE LA MATRIZ DEL INPC POR EL PERIODO ENERO - FEBRERO 2023, SEGUN REQUERIMIENTO ¥ AUTORIZACION MEDIANTE MEMO, INPC-DAF-2023-0084-

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO i i i
KEARINA DANIELA WILLIAM RICARDO
HALLO RODRIGUEZ GOHZJ\LEZ JARAMILLO
FECHA: : 1
23/01/2023

Funcionano Responsable Director Financiero
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

4V

> .
> Gobierno | juntos
“1 p, del Encuentro ! lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

FECHA DE INFORME:

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES 21-07-2023
013-DAAPPS-INPC-2023

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL
SERVIDOR
VICTORIA DOMINGUEZ

PUESTO QUE OCUPA:

DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL.
CUENCA - AZUAY

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
LA O EL SERVIDOR:
DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,

PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Mgs. Victoria Dominguez

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:
Dia 1 (16-07-2023)

Hora de salida Quito: 15h 19
Hora de llegada a Cuenca: 16h13

e Viaje Quito — Cuenca

Llegada al hotel a las 16H45

Ya en Cuenca, se realizd la coordinaciéon de actividades con DTZ6 sobre el tema a tratar en
reunién del lunes. y recorrido del sitio arqueolégico Todos Santos con el fin de observar como se
realizo el proceso de limpieza, viendo que habian levantado el quicuyo que estaba tapando la
configuracién de los muros del sitio y queda todavia pendiente retirar una parte del quicuyo que
dejaron a un lado de las estructuras.

A Las 19h00 regreso al hotel.

Dia 2 (17-07-2023)
* Reunién de trabajo interinstitucional para brindar asesoramiento sobre el Proyecto Todos Santos,
en las instalaciones de la DTZ6 a las 10am con MCYP, Casa de la Cultura, Municipio de Azuay

e INPC. En este acuerdo se hicieron observaciones técnicas y legales que fueron acogidas por
los técnicos de la Casa de la Cultura del Azuay.

Siendo las 12H20 se da por terminado la reunién en base a los acuerdos a los que se llegd por
parte del Ministerio de Cultura y Patrimonio, Municipio de Azuay, Casa de la Cultura e Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural, para tratar la propuesta de intervencion al sitio arqueolégico
Todos Santos.

Posteriormente, pasamos a observar y modificar sobre la propuesta original todas las
observaciones tanto de contenido como de forma, de esa manera hasta el titulo ha sido cambiado
y se ha explicado que toda vez que sea aprobado, la Casa de Cultura con su equipo técnico
solicitara los respectivos permisos y en especial a INPC.

Se termina la reunién a las 15H00 para esperar que se levante el acta de la reunion de la mesa

de trabajo y luego hasta las 19H30 se procedié a hacer firmar en especial a los representantes

21 /0#/23
)63




del MCYP, de la Casa de la Cultura y para que, al dia siguiente, se termine firmando con los
representantes de INPC (Ver anexo: acta de mesa de trabajo).

Dia 3 (18-07-2023)

FEE09 P

En este dia se mantuvo una mesa técnica con el equipo de la DTZ Arqueélogo Raul Marca,
Martha Gabela y Ximena que inici6 a las 9 am y terminé a las 13h30 en la que se establecieron
las directrices sobre el traslado del nuevo custodio de la Reserva, analizando las posibilidades
de como se iniciaria el proceso de inventario de los bienes al SIPCE. En este sentido, se habia
originalmente planteado la posibilidad de iniciar con un porcentaje bajo de fichas, para ello era
necesario dar de baja las fichas que ya han sido subidas con anterioridad, pero que en la
actualidad no cumplen con los formatos actuales de las fichas.

Por otro lado, realizando el analisis de todas las posibilidades, se llegd a la conclusion de que el
ingreso al SIPCE debe ser acorde con cada coleccion de procedencia, por lo que esto va a llevar
mas tiempo de lo considerado y se quedé establecido que inicialmente se debe buscar todos los
ingresos de las colecciones y ordenar por materialidad y dentro de esta por coleccién. Al final, se
pudo apreciar que aproximadamente solo hay 700 bienes de colecciones y lo otro seria mejor
buscar y tratar de definir que no corresponden a colecciones especificas. Entonces, debido a
todos estos problemas del registro inicial de los bienes de la Reserva del Complejo Arqueologico
de Ingapirca, se llegoé a los siguientes acuerdos:

Reorganizar todo el material cultural por colecciones para un mejor registro del SIPCE.
Organizacién de las perchas de acuerdo a colecciones.

Una vez identificada las colecciones, enlistar las mismas.

Terminado este proceso, es necesario planificar para el préximo afio ya el inicio del registro en el
SIPCE.

Que una técnica de Resfa revise los artefactos de metal para plantear posibles intervenciones de
ser el caso.

Salida al Aeropuerto de Cuenca a las 16H00

16h56 se retornd a la ciudad de Quito.

17h44 Llegada a la ciudad de Quito al Aeropuerto Tababela.

PRODUCTOS ALCANZADOS

Se alcanzaron los logros en especial los acuerdos con la mesa de trabajo entre el Ministerio de
Cultura y Patrimonio, La Casa de la Cultura, Municipio de Azuay e INPC, modificando
técnicamente la propuesta de conservacion del sitio Todos Santos.

En reunién interna con el equipo de DTZ6 se acordd que se facilité una restauradora que es la
administradora del Fondo del Embajador para que analice que piezas de metal de la reserva
pueden ser objeto de una conservacion preventiva,

Traslado de un equipo para conocer los trabajos de conservacion preventiva y de las fichas
SIPCE

Empezar con la organizacion de los bienes de la reserva de Ingapirca en base a cada coleccion.

3. DETALLE DE CONSUMO:

No. CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO
1 Alimentacion 14.04 | 001-001-000007076
2 Alimentacion 27.00 | 001-001-000086106
3 Hotel Carvallo 186.66 | 001-001-000000755

TOTAL 227.70
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FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
16-07-2023 | 18-07-2023 | ytilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
7 desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 15:19 17:44 habituales o del cumplimiento del servicio institucional
hh:mm segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORT
E NOMBRE DE
(Aéreo, | TRANSPORT RUTA FECHA | opa | FECHA 1 popa
dd-mmm- : dd-mmm- .
terrestre, E hh:mm hh:mm
maritimo, anan RRaR
otros)
QUITO -
AEREO LATAM Cuenca 16/07/2023 | 15H19~ | 16/07/2023 | 16H13 |
Cuenca -
AEREO LINTANS QUITO 18/07/2023 | 16HS56 1 18/07/2023 | 17H44~

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

PRy
( .
UL..-.%Q;.M}/
NOMBRE: Mgs. VICTORIA DOMINGUEZ

CARGO: Directora de Areas Arqueoldgicas,
Paleontologicas y Patrimonio Subacuatico

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

-

ot

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU

DELEGAD;/

— 4

NOMBRE: Mgs/VICTORIA DOMINGUEZ
CARGO: Directora de Areas Arqueolégicas,
Paleontolégicas y Patrimonio Subacuatico

NOMBRE: Mgs. CHRISTIAN BURBANO
CARGO: Director Administrativo Financiero

Qv
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NO TIENE LOGO sl
FACTURA
No. 001-001-000007076
NUMERO DE AUTORIZACION
1607202301030202242100120010010000070760001096313
[ MORA CORDOVA CRISTINA ALEXANDRA ) FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 16/07/2023 20:27:46
MORA CORDOVA CRISTINA ALEXANDRA
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion AZUAY | CUENCA / GIL RAMIREZ DAVALOS / LUIS
Matriz: CORDERO 8-74 Y BOLIVAR EMISION: NORMAL
. . AZUAY | CUENCA / GIL RAMIREZ DAVALOS / LUIS
Direccion
CORDERO 8-74 Y BOLIVAR
Sucursal: & CLAVE DE ACCESO
e ” I|I II||II||III|II|I|II|III|II|I|II|IIIIIIIII|II"
1607202301030202242100120010010000070760001096313
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
L. s N J
Razén Social / Nombres y Apellidos: VICTORIA DOMINGUEZ
Identificacion 0807835003
Fecha 16/07/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuiTo
Prﬁﬂ?:?;-:al AE:i‘Iji.a i Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Pgﬁ;:: dsi:] Descuento Precio Total
BECO025 BEC025 1.00 Chocolate con Amaretto 3.3929 0.00 0.00 0.00 3.39
PIZ002 PI1Z2002 1.00 Pizza Pepperonni 6.9196 0.00 0.00 0.00 6.92
BEFO021 BEF021 1.00 Te Helado 2.23214 0.00 0.00 0.00 2.23
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 12.54
Descripcion: VENTA PUNTO DE VENTA SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
19 - TARJETA DE CREDITO 14,04
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 12.54
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 1.50
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 14.04
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
,-,Q_\ (Incluye IVA cuando corresponda)







NO TIENE LOGO

R.U.C.
FACTURA

0190507033001

No. 001-001-000086106

NUMERO DE AUTORIZACION

1707202301019050703300120010010000861060190507013

[ RAYMIPAMPA S.A.S,

RAYMIPAMPA S.A.S.

Direccion CENTRO HISTORICCO, CUENCA

Matriz:

Di s BENINGNO MALO 8-59 Y SIMON BOLIVAR, PARQUE
ireccion CALDERON

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

FECHA Y HORA
AUTORIZACION:DE 17/07/2023 15:18:43
AMBIENTE; PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

1707202301019050703300120010010000861060190507013

\ » o i

Razén Social / Nombres y Apellidos: VICTORIA DOMINGUEZ

Identificacion 0907835003

Fecha 17/07/2023 Placa / Matricula: Guia

Direccion: QuITo

Cod. Cod. . e i Precio Unitario [ Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
17 1.00 SECO DE POLLO 8.93 0.00 0.00 0.00 8.93
3 1.00 CAMARONES APANADOS 8.83 0.00 0.00 0.00 8.93
a9 1.00 JUGOS PINA 2.23 0.00 0.00 0.00 2.23
89 1.00 JUGOS MORA 2.23 0.00 0.00 0.00 2.23
1 1.00 MOTE DESAYUNO SUCIO 1.79 0.00 0.00 0.00 1.79
5(1\

oA




Informacién Adicional

SUBTOTAL 12%

24.11

Informacion: raymipampasas(@hotmail.com

Forma de pago

Valor

19 - TARJETA DE CREDITO

27.00

SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 24.11
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 2.89
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 27.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




SIMJA CiA. LTDA.

Matriz: Gran Colombia 9-52 entre Padre Aguirre y Benigno Malo - Cuenca
Teléfono:

Correos: ventas@hotelcarvallo.com.ec

Obligado a Llevar Contabilidad: Si

Contribuyente Régimen RIMPE

R.U.C.: 0190496317001
FACTURA
No. 001-001-000000755

NUMERO DE AUTORIZACION
1807202301019049631700120010010000007559036011017

AMBIENTE: PRODUCCION
CLAVE DE ACCESO

EMISION: NORMAL

1807202301019049631700120010010000007559036011017

Informacién Cliente

Cédula/Ruc: 0907835003
Nombre: VICTORIA DOMINGUEZ
Teléfonos: 3880926
Direcclén: QUITO
Correo: arlenemeneses11@gmail.com
N Cadigo Nombre
1 ING-003 HABITACION SENCILLA del 16 al 18 de julio 2023
Informacion Adicional
Forma de Pago
TARJETA DE CREDITO

SON : CIENTO OCHENTA Y SEIS CON 66/100 DOLARES AMERICANOS

Fecha Emisién: 18/07/2023
Fecha Vencimiento: 18/07/2023
Vendedor: JESSICA CARDENAS

Moneda: USD
Cant. Precio U. Desc. Precio T.
2,00 76,50 0,00 153,00
Subtotal $ 153,00
Subtotal IVA 12% $ 153,00
Valor Subtotal IVA 0% $0,00
$ 186,66 Subtotal No Objeto $0,00
Subtotal Exento $0,00
Subtotal Sin Impuestos $ 153,00
Descuento $ 0,00
IVA 12% $ 18,36
ICE $0,00
Servicio $ 15,30
Total $ 186,66
SN
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"G‘oblerno SRESERNRASeo
delEcuador

A LUTIVA A DE TRAB INTERINSTI

YECTO DE REHABILITACION DEL SITI LOGI E
TODOS SANTOS

En la ciudad de Cuenca a los 17 dfas del mes de Julio del 2023, a las 10h00 am se
retine la mesa técnica interinstitucional para solventar las observaciones técnicas
al Proyecto REHABILITACION DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE TODOS
SANTOS.

1. Presentacién de los presentes en la mesa técnica, que son 18 personas entre
autoridades y técnicos de las siguientes instituciones:

Ministerio de Cultura y Patrimonio,
- Mauricio Ullrich, Vice Ministro de Cultura y Patrimonio;
- Juan Carlos Mafla, Subsecretario de Patrimonio Cultural;

- Erica Jiménez, Asesora Jurfdica Ministerio de Cultura y Patrimonio;

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

- Victoria Dominguez, Directora de Arqueologfa, Paleontologfa y
patrimonio subacudtico;

- Lenin Uriarte, Arqueélogo Regional 6;

- Cristina Carrasco, Directora Técnica Zonal 6;

- Belén Coellar, Abogada Regional 6;

- Martha Gabela, Analista de Riesgos;

- Germén Pérez, Analista de Patrimonio Material;
- Paula Rodas, Arquitecta Restauradora;

- José Martinez, Historiador Regional;
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- Mauricio Velasco, Analista de Patrimonio Inmaterial;

- Ratl Marca, Catalogador Regional;

Gobernacién del Azuay
- Ma. Consuelo Orellana, Gobernadora del Azuay

Gobierno Auténomo Descentralizado del Cantén Cuenca

- Xavier Aguirre, Director de Areas Histéricas y Patrimoniales;

- Juan Pablo Vargas, Arqueblogo

Casa de la Cultura Ecuatoriana Nicleo del Azuay
- Martin Sénchez, Director CCENA

- Patricio Zamora, Asesor CCENA

- Juan Pablo Reinoso, CCENA

2. Intervencién del Subsecretario de Patrimonio Cultural:

El Sr. Subsecretario de Patrimonio Cultural Juan Carlos Mafla, indica que
cuentan ya con un pronunciamiento jurfdico por parte de Planifica Ecuador,
en que el Ministerio de Cultura y Patrimonio no debe dar un aval, sino una
certificacién al proyecto que cumpla con las polfticas piblicas de
patrimonio y cultura.

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccién: Calle Benigno Malo 6-40 entre Presidente Cérdova

y Juan Jaramillo “Casa de las Palomas”
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Teléfono: (07) 283-3787 / 283-1685 : cel Ecuador
www.patrimoniocultural.geb.ec



L o
a

<

A ®
él'oblerno GUILLERMO LASSO
delEcuador

Asf mismo recomienda que el proyecto debe estar enmarcado dentro del
articulo ocho del Plan Nacional de Desarrollo 2021-2025 y de las polfticas
que lleva el ministerio dentro de la proteccién de un sitio arqueolégico, y
en base a al acuerdo ministerial y expediente técnico PUMAPUNGO-
TODOS SANTOS.

Se solicita que se actualice el proyecto en esta mesa de trabajo, ya que el
proyecto original elaborado en ailos anteriores estd desactualizado.

Se explica que la remocién de suelos y de 4rboles significan excavaciones,
por lo que llamé la atencién al ministerio al no existir un apartado en el
proyecto sobre el asunto técnico de monitoreo y la supervisién por parte de
un arquedlogo y de un restaurador.

8. Intervencién del Sr. Martin S4nchez en donde explica que no hay un
pronunciamiento sobre estas recomendaciones que estd dictando el Sr.
Subsecretario de Patrimonio Cultural y que ellos dentro de la CCENA no
tienen los documentos respectivos.

El Sr. Martin Sénchez recomienda que se deje insubsistente el proyecto que
se ha entregado desde la zonal 6 del INPC.

El Subsecretario de Patrimonio Cultural deja insubsistente el oficio
generado por el Ministerio de Cultura y Patrimonio MCYP-DV-2023-
0147,

4. Intervencién de la Sra. Gobernadora del Azuay, agradeciendo la
voluntad de trabajo de todas las instituciones, se retira de la reuni6n a las
10:44 am.

5. A continuaci6n se presenta el proyecto original de Todos Santos para
trabajar a partir del mismo y generar las modificaciones del caso.

Deber4 enmarcarse dentro del objetivo nlimero 8 del plan nacional de
acuerdo a las polfticas ptblicas de patrimonio y memoria social.

6. Intervencién de Victoria Domfnguez, Directora de Arqueologfa,
Paleontologfa y Patrimonio Subacuético del INPC, el proyecto debe tener
un valor patrimonial excepcional, en base a la responsabilidad del pais por
la Declaratoria UNESCO Qhapap Nan, Sistema Vial Andino.

Se resalta que la contribucién que se debe dar en el proyecto seréd en torno
a la comunidad y enmarcar la importancia del sitio arqueolégico.

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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El nombre del proyecto deberé ser cambiado para que tenga més peso desde
el punto de vista de conservacién del sitio en base ala UNESCO, indicando
el quehacer cultural y enfocarlo més sobre el tema de la conservacién de un
sitio arqueolégico.

Se recomienda que el mejor sustento del proyecto debe estar basado en la
ley de Cultura y Patrimonio actual, asf como la norma técnica resoluciones
037 y 038 para la investigacién y puesta en valor arqueolégica, asf también
la normativa local del GAD Municipal del Cantén Cuenca.

Dentro del mismo punto el Sr. Martin Sénchez indica “No citamos en el
proyecto el proceso del Qhapaq Nan, pero lo vamos a aplicar, para dar
mayor importancia al proyecto.

Victoria Dominguez, indica que se debe generar un didlogo intercultural,
impulsar la participacién de la ciudadana, es asf que se recomienda cambiar
el nombre del proyecto a “Mantenimiento y uso social”, por unanimidad se
aprueba el cambio del nombre del proyecto presentado por la CCENA.

7. Interviene Patricio Zamora, asesor de la CCENA, indica que el proyecto
de ellos es poner en valor social, m4s no la conservacién, pero que se acata
las observaciones del caso.

Ademés indica que a través de la inclusién de los elementos como las
caminerfas que son totalmente reversibles, comenta as{ también que se
pretendi6 incluso entregar un proyecto con trazados en pendientes para el
apoyo a personas con discapacidad, y que los anclajes de hormigén no van
més all4 de 20 cm de profundidad en donde existe ya una fundicién. No se
habla en el proyecto de la tala de 4rboles, pero sf de la correntfa de aguas
luvias, es decir conducir el agua para que esta no afecte a la integridad de
los muros. El otro propésito del proyecto es la liberacién de los muros de
concreto para ser reemplazados por cerramientos de vidrio templado, y asf
permitir un disfrute més claro para la ciudadanfa.

Se ha solicitado al Director de Areas Histéricas y Patrimoniales del GAD
Municipal de Cantén Cuenca que en conjunto con el INPC, se dé el
asesoramiento respectivo para la construccién del proyecto arqueolégico.

8. El Subsecretario de Patrimonio Juan Carlos Mafla, destaca en la mesa

técnica que el proyecto que presenté la CCENA en un inicio es totalmente

_ distinto a lo que est4n comunicando los técnicos de la CCENA el dfa de hoy
“\X\\ en la mesa técnica, ademés de que el proyecto ya est4 desactualizado, por

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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lo que recomienda que se realice en conjunto de todos los técnicos presentes
la actualizacién del mismo.

Es asf que desde el punto de vista técnico se asesora a que se deberd
contratar a un profesional arqueélogo acreditado por el INPC para la
ejecucién del proyecto. De igual manera en el proyecto deberé especificar
que toda la estructura a ser empleada en el sitio deber4 ser desmontable.

9. Intervencién de Germén Pérez, Analista de Patrimonio Material,
recuerda sobre el proyecto que presenté la CCENA, sobre los usos en el
sitio, el INPC recomendé en base a la normativa, que es necesario contratar
un arqueblogo para la ejecucién del proyecto, desde el inicio para que se
incorpore para la O6ptima ejecucién del mismo, asf como las
recomendaciones de impacto visual en una ciudad declarada Patrimonio
Cultural de la Humanidad.

10. Intervencién de Paula Rodas, Arquitecta Regional, pregunta en temas
administrativos en cuanto que no es competencia del INPC el revisar un
proyecto SENPLADES. Recomienda enfocarse en el &mbito técnico.

11. Patricio Zamora, indica que no va a existir el retiro de 4drboles, ademas
expresa que es un error de él, el haber puesto que se retiran los 4rboles,
se indica que no se retirarn.

12. Recomendacién expresa por parte del Subsecretario de Cultura y
Patrimonio que en el proyecto no deber4 constar trabajos de obras civiles.

18. Se recomienda que el proyecto deber4 tener numeradas las péginas.

Se recomienda no meter columnas de hormigén, se llega al acuerdo que se
deber4 cambiar el proyecto con las especificaciones técnicas indicadas en
esta mesa técnica y no lo que esté dentro del proyecto original.

Se recomienda no cambiar drésticamente la imagen que tiene el centro
histérico de cuenca, se solicita que se revise la colocacién de vidrio
templado, o tuberfa transparente.

14, Intervencién del Sr. Martfn S4nchez, de acuerdo al tema de los 4rboles,

- yo si recuerdo haber tenido el componente en este proyecto, ya que el
arqueblogo del GAD Municipal del Cantén Cuenca recomendé que se
revise las raices de los é4rboles ya que puede poner en peligro la
estabilizacién de los muros.

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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15. Se solicita tener un plan de mantenimiento permanente del sitio
arqueolégico, ante lo cual Patricio Zamora, asesor de la CCENA indica que
se ha llegado a un acuerdo con el GAD Municipal del Cantén Cuenca, que
los infractores del patrimonio detectados por el GAD de Cuenca inviertan
en el mantenimiento y conservacién del sitio.

16. Intervencién del Sr. Xavier Aguirre, Director de Areas Hist6ricas y
Patrimoniales del GAD del Cantén Cuenca, “Me voy a referir al tema de
los cerramientos de vidrio, el complejo sers més accesible a través del vidrio
y la ciudadanfa podré apreciar de mejor manera el sitio arqueolé6gico”.

Los resultados del corte del Ilano han sido aprobados a través de las redes
sociales, ante lo cual reforzamos el apoyo del Sr. Alcalde de Cuenca al
proyecto.

17. El Subsecretario de Cultura y Patrimonio recalca que el GAD deber4
aprobar dentro de sus competencias las estructuras arquitecténicas, y
cualquier tipo de intervencién y en la comisién de 4reas histéricas, y el
INPC deber4 ser el que apruebe la intervencién arqueolégica.

18. Intervencién de la Directora Nacional de Arqueologfa del INPC,
recordando que el compromiso que tenemos todos como Estado y como
nacién, se debe a responder a una polftica internacional, en base a la
declaratoria UNESCO, Qhapaq Nan, sistema vial Andino, por lo que el
proyecto deberd contener un apartado especifico sobre sitio asociado al
Qhapaq Nan.

19. Ericka Jiménez, asesora de la Sra. Ministra de Cultura y Patrimonio
indica que es solicitud de la Sra. Ministra que se presente el dfa de hoy los
cambios respectivos.

20. Se deja sentado que la intervencién deber4 en la medida de lo posible
no ser agresiva, trabajar de manera conjunta con el entorno y que ademés
1a terminologfa correcta es SITIO ARQUEOLOGICO y no COMPLEJO
ARQUEOLOGICO,- ante lo cual se acata por unanimidad el cambio de la
terminologfa técnica.

Se deberd dar solucién integral y en conjunto desde las 4reas de
arquitectura y de arqueologfa el momento de la intervencién en el sitio

arqueolégico.
21. Intervencién del Sr. Martin Séinchez, en donde indica que las
recomendaciones que se estdn dando el dfa de hoy son técnicas y que
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~"Mauricio Ullrich
Vice Ministro de Cultura y Patrimonio Subsecretario de
Patrimonio Cultural

agradece el asesoramiento, sustenta que el cambio de los costos tomar4
més tiempo.

22. Se asesora expresamente en el material arqueolégico que se encuentra
en las instalaciones del Museo Manuel Agustin Landfvar, deberd ser
investigado; identificado y conservado, revisar la forma en la que: se estd
almacenando al material, y evitar que se encuentren en fundas de pléstico,
ante lo cual se solicita que debe ser investigado y en un proyecto conjunto
con las instituciones a cargo de la conservacién de los bienes arqueolégicos.

238. Interviene Belén Coellar, Abogada Regional, indicando que de acuerdo
al proyecto presentado, la fiscalizacién deber4 ser por un tercero y no por
el mismo equipo técnico de la CCENA.

Se recomienda que lo haga el GAD Municipal del Cantén Cuenca a través
de su unidad de fiscalizadores.

24, Siendo las 12: 20 pm se finaliza la mesa técnica de asesoramiento para
dar paso a la realizacién de los cambios directamente en el proyecto
presentado por la CCENA a cargo de los técnicos de cada institucién.

Finaliza la grabacién de la mesa técnica interinstitucional para el
mejoramiento del Proyecto de “Mantenimiento y uso social del Sitio
Arqueolégico de Todos Santos”.

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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DTZ6/INPC

Victoria Dominguez

Directora DAAPS/INPC

DTZe/INPC

al ca
DTZs/INPC

Paula Rodgs\h\/g

DTZ6/INPC
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__—Martin Sénchez - Patricio Zamora

Director CCENA Asesor CCENA

(=

n Pablo Rein

Direstér DGAHP GAD Cuenca
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Descubre nuestra nueva experiencia
digital

5

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

T“_)@

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

;::J 1. Primero dobla aqul

Equipaje incluido en tu tarifa
En cabina

1 Equipaje de mano 10 kg (Compartimiento superior)
| | 55 ¢m. alto, 35 cm. largo y 25 cm. ancho

1 Bolso 0 mochila pequeiia (Bajo el asiento delantero)
45 cm, alto, 35 cm. largo y 20 cm. ancho

Reviza la lista de elementos restringidos en nuestro Centro de
Ayuda

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
el aeropuerto.

Q 2. Luego dobla aqui

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos

pasos:
=

Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control
de seguridad.

B Dirigete al control de seguridad
Presenta la tarjeta de embargue y la documentacion
para tu viaje.

Busca tu puerta de embarque
Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con

nuestro persanal |No te retrases!

g Confirma tu grupo para abordar
- Tenemos grupas de embarque, Confirma tu numere y
espera tu turne para abordar,

N2 de orden LA462708TRXFB

Victoria Dolores Dominguezsandoval
?LA1404

18jul 2023
Operada por
LATAM Airlines

* Cuenca
16:56 CUE

= Quito
17:44 UI0

19D cue

Economy

045 Reserva JHOQAZ

Embarque
16:21  /

Terminal

1 Grupo 5

Recuerda confirmar el Lerminal y la puerta de embarque en las pantallas del
aeropuerto

El embarque finalizara a las
16:36

Embarque






Descubre nuestra nueva experiencia
digital

]

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa noe
tendras que hacer Check-in!

iﬂé

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

A

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

-

</

Equipaje incluido en tu tarifa
En cabina:

a 1 Bolso o mochila pequeda (Bajo el asiento delanterc)
45 ¢m. alto, 35 ¢m. largo y 20 cm. ancho

1 Equipaje de mano 10 kg (Compartimients superior]
| | 55 cm. alto, 35 cm. largo y 25 cm. ancha

Revisa la lista de elementos restringidos en nuestro Centro de
Ayuda

5| necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
el aeropuerto.

} 1, Primerc dobla aqui  -----ssemememnan-

04019

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos
pasos:

! ﬁ] Deja tu equipaje en el counter
Si solo tienes equipaje de maneo pasa directo al control

de seguridad

: B Dirigete al control de seguridad
Presenta la tarjeta de embarque y la documentacion
para tu viaje

S Busca tu puerta de embarque
Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con

nuestro personal (No te retrases!

| El Confirma tu grupo para abordar
i - Tenemos grupes de embargue. Confirma tu numere y

pspera tu turne para abordar,

N de orden LA4626617YPYP

Victoria Dolores Dominguezsandoval
7 LA1403

16 jul 2023

Dperado por

LATAM Alrlines

* Quito
15:19 VIO

3 Cuenca 090 Reserva JRLAOC
2 16:13 CUE

<

s 18A uo

to

= FEconomy

ni

4 o e :
{ Embarque El embarque finalizara a las

T 14:44 | 149

Terminal Embarque
1 Grupo 4

Recuerda confirmar el terminal Y la puerta de embarque en las pantallas del
aeropuerto
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TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

PAGINA No. I DE 1
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 108336105 || FECHADE
Unid. Ejecutora: ELABORACION
g * | oooo No, CUR 108335103 14 07 2023
Unid. Desc: 0000 No. Original | 108336105
CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

14100000000000070000243

GASTOS
i Y Constitucion Automatica de Fando , de la entidad (141 - 0 Clase de fonda: [FAF) - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC VIATICOS r.:\\s:\u-.s: ¥ OTROS BE: VIAIE CORRIENTES CON RECURSOS F[S('\-‘:I.I‘.SI.‘\u |:|: fandn
) N ntracdu: 243
Area del 14 | 07 | 2023
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No  CUENTA  SUB-1  SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
112 15 1 14100000000 0907835003 70 Anticipos de Viiticos Pasajes y Otros de Viaje 260.00 0.00
Institucionales
': ' 212 50 i] 14100000000 090TEIS003 ] Fondos a Otorgarse - Administracion Piblica Central 0.00 260.00
TOTAL COMPROBANTE => 260.00 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES

DESCRIPCION:

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad : 141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

RECURSOS FISCALES No. de fondo : 70 No. de Entrada: 243

FIRMA

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |GQUINTANA141 Eﬁ-:%ﬁaomcm b SR GPAUSLES E'fi:_’“éi‘mom: USUARIO:
FECHA: 14/07/2023 USUARIO: GQUINTANA141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 14/07/2023 FECHA:
- 0 =







Cipz22

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

141 -0000 -0000

No. de Doc. de Aprobacion:

' de Cur Contable:

2023

70

243

260,00
APROBADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 013-DAAPPS-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A
DOMINGUEZ VICTORIA DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA - AZUAY DEL 16 AL 18 DE JULIO DE 2023

Fecha Solicitud:

70
70

Fecha de Aprobacion:

14/07/2023
14/07/2023

Clase de Fondo

Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido

Pagado

Fondo Liguidado

Monto

FAF

001

FRC

1760006000001

NO

NO

NO

260,00

| Sl -
PTG (]

FIRMA RESPONSABLE

FIRMA AUTORIZACION
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023

No. Fondo Global: 70 Tesoreria

No. Entrada: 243 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Monto Solicitado: 260,00

Estado: SOLICITADO

Clase de Eondo: FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 013-DAAPPS-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A
DOMINGUEZ VICTORIA DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA - AZUAY DEL 16 AL 18 DE JULIO DE 2023

No. de Solicitud: 70 Fecha Solicitud: 14/07/2023

No. de Doc. de Aprobacion: Fecha de Aprobacion:
No. de Cur Contable:

Descripcion:

k se de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liguidado Monto

001 1760006000001 NO NO NO 260,00
FAF FRC

A
- 1 - .
\ e, :
\\, VinenM X_L SR AL Jm‘?f

FIRMA RESPOH\SABLE FIRMA AUTORIZACION
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE  [FECHA DE SOLICITUD
SERVICIOS INSTITUCIONAL 013-DAAPPS-INPC-2023 14- julio - 2023

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

PUESTO QUE OCUPA:
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
AZUAY - CUENCA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

16 de julio de 2023 15:19 18 de julio de 2023 17:44

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Victoria Dominguez

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Dia 1 (16-07-2023)

- Viaje Quito Cuenca
- Coordinacion de actividades con DTZ6 sobre el tema a tratar en reunion del Lunes

Dia 2 (17-07-2023)

- Reunion de trabajo interinstitucional para el brindar asesoramiento sobre el Proyecto Todos Santos, en las
instalaciones de la DTZ6 a las 10am

Dia 3 (18-07-2023)
- Visita técnica al Sitio Arqueolégico Todos Santos

- Visita técnica al Complejo Arqueoldgico Ingapirca
- Retorno a Quito

TRANSPORTE
TIPO DE
LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA N
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo LATAM Quito — Cuenca 16 - julio -2023 15:19 16 - julio-2023 16:13
Aéreo LATAM Cuenca - Quito 18 - julio-2023 16:56 18 - julio -2023 17:44

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: [:I PROYECTO:

ACTIVIDAD - TAREA [:

GASTO CORRIENTE: X

DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

PICHINCHA AHORROS

No. DE CUENTA:

3065557500




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

BlBvicronia boLoRES
ESI{IDOMINGUEZ SANDOVAL

TCTORIA DOLORES
NGUEZ SANDOVAL

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS ¥
PATRIMONIO SUBACUATICO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

CHRISTIAN BURBANO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por Io
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los serviciog
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales I3
Autoridad Nominadora autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedardn insubsistentes
e E| informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de caso”
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o w

delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 0907835003
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0728-M

Quito, D.M., 13 de julio de 2023

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de autorizacién para traslado a la ciudad de cuneca

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo, solicito a usted Sra. Directora, de manera mds cordial
autorice a quien corresponda la compra de pasajes aéreos para trasladarme a la ciudad de
Cuenca como también los vidticos desde el dia domingo 16 hasta el dia martes 18 del mes
de julio de 2023, con la finalidad de asistir a la mesa técnica de trabajo con el Gad
Municipal, Casa de la Cultura, y funcionarios del INPC de Cuenca.

Adicionalmente, se realizara inspeccion al sitio Todo Santos.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

s

}VICTORIA DOLORES
JDOMINGUEZ SANDOVAL

NV
Direccitn Codigo postal I > .
Teléfono | i " 4 Gobierno  Juntos 1/1
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Fecha y hora generacidn:  2023-07-14 15:06.04 (GMT-5)

Generado por: Gloria Germania Quintana Males
Informacidn del Documento
. Doc.
N INPC-DAAPPS-2023-0728-M -
Documento: Referencia:
Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval, Directora de Areas Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento,
De: Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico, Instituto Nacional de | Para: Directora Ejecutiva, Instituto Nacional de
[ Patrimonio Cultural - o Patrimonio Cultural
" s : Descripeidn
Asunto: Solicitud de autorizacién para traslado a la ciudad de cuneca Anexa:'L -
Fochn 2023-07-13 (GMT-5) pectm 2023-07-13 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documento
A No. i
rea De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
0105 Direccidn Administrativa Christian Paul Burbano | 2023-07-14 - Alexandra Torres Puci 1
Financiera - Matriz Burbano (INPC) 14:36:58 (GMT-5) | (INPC)
0105 Direccion Adminisirativa Christian Paul Burbano | 2023-07-14 o g::::;ﬁ“;‘:::‘ ;
Financiera - Marriz Burbano (INPC) 14:38:58 (GMT-5) | (INPC) ;
| | | ==
0105 Direccidn Administrativa Christian Paul Burbano | 2023-07-14 tufoiriia | Cecilia Alexandra
Financiera - Matriz Burbano (INPC) 14:38:58 (GMT-5) Pazmifio Unbe (INPC)
Q105 Direceidn Administrativa Christian Paul Burbano | 2023-07-14 bt Viviana Legardi |
Financiers - Mamiz | Burbano (INPC) 14:38:58 (GMT-5) ' Zuleta (INPC) |
Wil =
0105 Dirccoidn Administrativa | Christian Paul Burbano | 2023-07-14 — G‘:::Iz::rk};::‘r::“n | |
Financiera - Matriz Hurhano (INPC) 14:38:58 (GMT-5) i
(INPC)
. Ramon, con la sutorzzacion de la Maxima
0105 Direceidn Administrativi Christinn Paul Burbano | 2023-07-13 Ramon Antonio Porris i 5
il : u legul
Finkriciers - Matiz Burhana (INPC) 16:36:59 (GMT-5) | Reasignar Aguire (INPC) :;::;‘f“‘j proeeder bajo | normativd joga
Christian Paul
A Marfa Catalina Tello 2023-07-13 :
| S jecunvi q i} Al inclo, s
01 Direccion Ejecutiva Sarmiento (INPC) 16:34:06 (GMT-5) Reastgnar 3:;2,';" Burbano utorizado, proceder
0114 Direccidn de Arcas A ldgicas, | Victoria Dolores . ’ o
Fen LA ¥ & : 5 2023-07-13 Envio Electrinico
P.llmmm_dslczs y Patrimonio Dominguez Sandoval 12:57:10 (GMT-5) | del Documento a
Subacuatico {INPC)
0114 Direccion de Areas Arquenldgicas, | Victoria Dolores % ;
Puleontoldgicas y Patnmonio Dominguez Sandoval 301 ”, Fioia Digial 4 ] Documento Firmado Electrénicamente
; 1257 10(GMT-5) | Documento
Subacuatico {INPC)
gl::ﬁ:l:;f: t;rp.:;:m?‘::lm'lésxcus. Rfr:,i:;i‘zﬂ;r;ikwu] 2023-07-13 Registro Maria Catalina Tello o Estimada Directora,
' : 156 T- i NPC AV, P 3 bucid ENTE
Sibacunilco (INPC) 12:56:55 (GMT-5) Sarmiento (INPC) Por favor. para su aprobacién URGENTE

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion. Av. Calon Del-93 y Av. 10 de Agosto

Cadigo postal: J E o

Telafono: +

* Documunte generado por Quipux






